Página 130   19 de Junho de 2024 Nº 28.766
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 120011/2024/PMNO,
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024/PMNO, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 033/2024/PMNO, CONTRATANTE: O MUNICIPIO
DE NOVA OLIMPIA/MT, INSCRITO NO CNPJ Nº 03.238.920/0001-30.
Empresa contratada e valores: A empresa: IGUAÇU COMERCIO DE
GÁS EIRELI LTDA, inscrita sob o CNPJ: 12.835.034/0001-85, Valor: R$
571.379,55 (Quinhentos e Setenta e Um Mil e Trezentos e Setenta e Nove
Reais e Cinquenta e Cinco Centavo); A empresa: PAULO EDUARDO
BERNARDO LIRA LTDA, inscrita sob o CNPJ: 46.936.628/0001-02, Valor:
R$ 264.892,00 (Duzentos e Sessenta e Quatro Mil Oitocentos e Noventa
e Dois Reais); A empresa JEL AGROINDUSTRIA E COMERCIO DE
PESCADOS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 43.614.059/0001-82, Valor: R$
39.552,00 (Trinta e Nove Mil Quinhentos e Cinquenta e Dois Reais). O
valor global da ata de registro de Preço é de R$ 875.823,55 (Oitocentos
e Setenta e Cinco Mil e Oitocentos e Vinte e Três Reais e Cinquenta e
Cinco Centavos).  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS
(CARNES E AFINS) DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E AO USO NO
ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS OFERECIDOS PELO MUNICIPIO DE
NOVA OLIMPIA/MT. DOTAÇAO ORÇAMENTARIA: 0707.070.0.1.08.122.0
024.2186.3.3.90.30.00.00.15000000000,0707.070.0.2.08.244.0025.2211.3.
3.90.30.00.00.16600000000,07.07.070.0.2.08.244.0026.2310.3.3.90.30.00
.00.16600000000,09.09.090.0.1.20.122.0005.2245.3.3.90.30.00.00.15000
000000,05.05.050.0.3.12.306.0012.2061.3.3.90.30.00.00.15520000000,05-
.05.050.0.2.12.306.0013.2055.3.3.90.30.00.00.15520000000,05.05.050.
0.1.12.122.0011.2037.3.3.90.30.00.00.15001001000,05.05.050.0.8.13.12
2.0016.2111.3.3.90.30.00.00.15000000000,05.05.050.0.7.27.812.0017.2
106.3.3.90.30.00.00.15000000000,06.06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.9
0.30.00.00.15001002000,06.06.060.0.2.10.301.0019.2130.3.3.90.30.00.0
0.15001002000. VIGÊNCIA: 19/06/2024 ATÉ 18/06/2025.
Nova Olímpia - MT, 18 de junho de 2024.
José Elpidio De Moraes Cavalcante - Prefeito Municipal de Nova
Olimpia-MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1591521#130#1598464/>

Protocolo 1591521

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1591425#130#1598359>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ MT
PRORROGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024 SRP

O Município de Nova Ubiratã-MT torna público que a abertura do Pregão
Eletrônico 022/2024, foi PRORROGADO para o dia 03/07/2024 às
09h00min (horário de Brasília DF), em virtude de não ter havido nenhuma
empresa participando na data designada anteriormente. O julgamento do
Pregão Eletrônico 22/2024 será realizado por meio do portal https://www.
bll.org.br. Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual

Os interessados poderão consultar o edital e obter informações junto ao
departamento de licitações. O Edital poderá ser adquiridos na Prefeitura
de Nova Ubiratã - MT no horário de expediente, ou nos sites https://www.
bll.org.br e www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 18 de junho de
2024.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 007/2024

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia

meio do portal https://www.bll.org.br. Licitação destinada a contratação
de empresa especializada em serviços de mão de obra de conservação
de pavimento em microrevestimento. Os interessados poderão consultar
o edital, na sala de licitações, no horário de expediente da prefeitura ou
obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã - MT, 18 de junho
de 2024.

Francine Oliveira
Secretária municipal de administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
022/2021 - DATA: 07/05/2024 - OBJETO: ADITIVAR O PRAZO DE
EXECUÇÃO E VIGÊNCIA E REAJUSTE DE VALORES - CONTRATADO:
VIVLIA ASSESSORIA EMPRESARIAL LDTA  - CNPJ: 17.053.211/0001-95
- VALOR: R$ 56,342,04 VIGÊNCIA : 10/05/2025.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
027/2023 - DATA: 29/05/2024 - OBJETO: ALTERAÇÃO DE PRAZO
CONFORME SOLICITAÇÃO PELO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA -
CONTRATADO: INSTITUTO CIDADE LEGAL- CNPJ: 28.772.475/0001-15
- VIGÊNCIA: 29/05/2025.

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
053/2023 - DATA: 04/06/2024 - OBJETO: ALTERAÇÃO DE VALOR
CONFORME SOLICITAÇÃO PELO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
- CONTRATADO: M & KISSLER CONSTRUTORA E INCORPORADORA
LTDA - CNPJ: 51.407.946/0001-08 - VIGÊNCIA: 05/08/2024  VALOR: R$
281.924,62

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
027/2021 - DATA: 04/06/2024 - OBJETO: ADITIVAR PRAZO DE VIGÊNCIA,
REAJUSTAR O VALOR COM BASE O ÍNDICE DO INPC - CONTRATADO:
IVONE SALETE ACCORSI - CPF: 544.791.181-87 - VIGÊNCIA: 08/06/2025
VALOR: 17.357,57

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
058/2022 - DATA: 07/06/2024 - OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, CONSIDERANDO A RENOVAÇÃO
DO SEGURO, BEM COMO, O ADITIVO DE VALOR - CONTRATADO:
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ:
61.198.164/0001-60 - VIGÊNCIA: 10/06/2025 VALOR: R$ 4.520,06

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
059/2022 - DATA: 07/06/2024 - OBJETO: O ADITIVAR PRAZO DE
VIGÊNCIA, REAJUSTAR O VALOR COM BASE O ÍNDICE DO INPC
- CONTRATADO: ELICEU RODRIGUES - CNPJ: 152.846.389.72 -
VIGÊNCIA: 10/06/2025 VALOR: R$ 42.444.72

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
075/2022 - DATA: 10/06/2024 - OBJETO: PRORROGAR A VIGÊNCIA E
AJUSTAR O VALOR - CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 - VIGÊNCIA: 14/06/2025
VALOR: R$ R$ 6.725,42

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
076/2022 - DATA: 10/06/2024 - OBJETO: PRORROGAR A VIGÊNCIA E
AJUSTAR O VALOR - CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 - VIGÊNCIA: 14/06/2025
VALOR: R$ 6.725,11

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
063/2022 - DATA: 10/06/2024 - OBJETO: PRORROGAR A VIGÊNCIA E
AJUSTAR O VALOR - CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 - VIGÊNCIA: 04/07/2025.
VALOR: R$ 6.946,10

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1591425#130#1598359/>

Protocolo 1591425

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<#E.G.B#1591427#130#1598360>

AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2.024

COM BASE NO ART. 75, INCISO II, DA LEI Nº 14.133/2.021.A
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
que fará realizar DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 004/2.024
- objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE DE INFORMÁTICA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE
QUE COMPÕEM A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA
XAVANTINA-MT. A participação na presente dispensa eletrônica se dará
mediante Sistema de Dispensa Eletrônica na Plataforma BLL - Bolsa de
Licitações do Brasil, a partir do dia 19/06/2024 para envio de suas propostas
e a fase de lances no dia 24/06/2024, das 08:00 às 14:00hrs, HORÁRIO DE
BRASÍLIA. Disponível no endereço eletrônico www.bll.org.br. O EDITAL e
todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e
retirada no endereço eletrônico mencionado e sites https://novaxavantina.
mt.gov.br/editais-de-licitacoes  e www.bll.org.br . Maiores informações e
esclarecimentos sobre o certame pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.
mt.gov.br e/ou site https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes.
Nova Xavantina - MT, 18 de junho de 2.024.

Marina Angélica Marca
Agente de Contratação

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1591427#130#1598360/>

Protocolo 1591427

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<#E.G.B#1591423#130#1598358>

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2024
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2024

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado
na modalidade de Dispensa Eletrônica nº 003/2024, o parecer jurídico sobre
a sua aprovação e os demais resultados apresentados pela Comissão
Contratação, homólogo o presente certame para todos os efeitos previstos
em lei. O objetivo do Processo Licitatório é:  DISPENSA DE LICITAÇÃO
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICO COM O OBJETIVO
DE REALIZAR O PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL NA ESCOLA ANO 2024
(PSE) PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO
NOVO MUNDO-MT.  detalhadas e constantes no Termo de Referência
(Anexo I). Novo Mundo - MT, em 18 de junho de 2024.

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.

<#E.G.B#1591423#130#1598358/>

Protocolo 1591423